ACONTECE NO CAIS
BOLETIM INFORMATIVO DO SINDICATO UNIFICADO DA ORLA PORTUÁRIA

ANOS
DE UNIFICAÇÃO
1993-2023

@suportes2019www.suport-es.org.br @suport.es suport@suport-es.org.br

A Vports divulgou um anexo que informa como
vai funcionar o plano de saúde Unimed e o
plano odontológico Prevident para os usuários
do plano de autogestão da empresa, que
entrará em vigor a partir do dia 15 de
fevereiro.
Os companheiros devem ficar atentos ao prazo
para aderir ao plano, pois quem não assinar o
termo de adesão vai ficar sem o plano de
saúde.
A formalização deve ser realizada em até 30
dias contados do recebimento da notificação,
de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 11h30,
e das 13h30 às 16h30, na Sede
Administrativa, na Enseada do Suá, em Vitória.
Os aposentados vão pagar apenas 45% do
valor total do plano e o restante será custeado
pela empresa. Essa é mais uma conquista do
Suport-ES para os nossos aposentados, que
inclusive consta no Acordo Coletivo dos novos
funcionários da Vports.

Clique aqui e veja como
vão funcionar os planos.

Jornalista Cristiane Brandão  : :  15 de janeiro de 2024

VEJA COMO VÃO FUNCIONAR OS
PLANOS DE SAÚDE E ODONTOLÓGICO

OFERECIDOS PELA VPORTS

https://www.suport-es.org.br/adm/noticias/fotos/anexx.pdf
https://www.suport-es.org.br/adm/noticias/fotos/anexx.pdf
https://www.suport-es.org.br/adm/noticias/fotos/anexx.pdf